
Diário da República, 2.ª série — N.º 88 — 7 de Maio de 2009  18091

Designação da empreitada Tipo procedimento Adjudicatário Data Adjudicação Valor c/ IVA 

Empreitada de modernização dos elevadores 
do imóvel sito na Alameda D. Afonso Hen-
riques, n.º 45, Lisboa. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Schindler.SA 08 -04 -2008 24.955,82 € 

Empreitada de modernização dos elevadores 
do imóvel sito na Rua Rodrigo da Fonseca, 
n.º 80, Lisboa. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Atlas -Ascensores, Lda. 08 -04 -2008 22.070,40 € 

Empreitada de reabilitação do fogo sito na 
Rua Joaquim Leitão, Bloco 21, 200, Ra-
malde, Porto. 

AjusteDirecto c/Consulta 3 
Fornecedores 

Lopes & Pinho, Lda. 20 -06 -2008 5.443,43 € 

Empreitada de substituição da coluna mon-
tante do imóvel sito na Rua do Bonjardim, 
n.º 428, Porto. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Aquazide, Lda. 13 -05 -2008 4.668,85 € 

Empreitada de reabilitação do imóvel sito na 
Rua do Almada, n.º 262, Porto. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Visantes, Lda. 27 -05 -2008 9.382,40 € 

Empreitada para a substituição da estrutura 
da cobertura e claraboias, no imóvel sito 
na R.Rep.211/225, R. Fernandes To-
mas200/215 e L.Nunes -2/12, Figueira da 
Foz. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Construções Rodrigues & Filhos, 
Lda. 

09 -05 -2008 11.706,60 € 

Empreitada de reabilitação do fogo sito na Av. 
Almirante Reis, n.º 244, 3.º Dt.º, Lisboa. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Isolorbita,Lda. 14 -07 -2008 5.356,53 € 

Empreitada de modernização dos elevadores 
do imóvel sito na Av. Visconde Valmor, 
n.º 7, Lisboa. 

Ajuste Directo c/Consulta 3 
Fornecedores 

Schindler.SA 16 -07 -2008 14.955,42 € 

Empreitada de reparação do telhado e limpeza 
de algerozes do imóvel sito na Rua D. San-
cho I, n.º 3, Almada. 

Ajuste Directo Sobitelha Const.Civil, Lda. 28 -08 -2008 4.962,00 € 

Empreiotada de reparação do ttelhado e lim-
peza algerozes do imóvel sito na Rua D. 
Sancho I, n.º 5, Almada. 

Ajuste Directo Sobitelha Const.Civil, Lda. 28 -08 -2008 5.166,00 € 

Empreitada de remodelação de salas no edi-
fício sito na Rua do Bonjardim, n.º 438, 
Porto. 

C/Limitado s/publicação 
anuncio 

Luís Gonzaga & Filhos,Lda. 04 -12 -2008 115.294,31 € 

Empreitada de conservação do imóvel sito na 
Rua Júlio de Matos, n.º s 97 -105, Lisboa. 

C/Limitado s/publicação 
anuncio 

Pedro Moreira & C.ª, Lda.. 03 -12 -2008 125.512,89 € 

 201744192 

 MINISTÉRIO DA SAÚDE

Secretaria-Geral

Declaração de rectificação n.º 1227/2009
Por ter saído com inexactidão o despacho n.º 10 910/2009, do Secretá-

rio de Estado Adjunto e da Saúde, publicado no Diário da República, 2.ª 
série, n.º 83, de 29 de Abril de 2009, e mediante declaração da entidade 
emitente, a seguir se rectifica:

Na data de publicação:
Onde se lê «22 de Agosto de 2009» deve ler -se «22 de Abril de 

2009».
No anexo, em:
«Antagonistas hipofisários
Cetrorrelix».
Onde se lê:
«Cetrotide 25 mg/1 ml»

deve ler -se:
«Cetrotide 0,25 mg/1 ml».
Onde se lê:
«Gonal f 450 U.I./0,75 ml -
1 unidade(s) pó e solvente para solução injectável 0,75 ml, n.º de 

registo: 4014783
Gonal f 450 U.I./0,75 ml -
1 unidade(s) solução injectável 0,75 ml, n.º de registo: 5012299
Gonal f 900 U.I./1,5 ml -
1 unidade(s) solução injectável 1,5 ml, n.º de registo: 5012398»

deve ler -se:

«Gonal f 450 U.I./0,75 ml

1 unidade(s) pó e solvente para solução injectável 0,75 ml, n.º de 
registo: 4014783

Gonal f 450 U.I./0,75 ml

1 unidade(s) solução injectável 0,75 ml, n.º de registo: 5012299

Gonal f 900 U.I./1,5 ml

1 unidade(s) solução injectável 1,5 ml, n.º de registo: 5012398».

30 de Abril de 2009. — O Secretário -Geral, João Nabais.
201741827 

 Administração Regional de Saúde do Norte, I. P.

Centro de Histocompatibilidade do Norte

Aviso (extracto) n.º 9176/2009
Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de 

Março, e para os efeitos do disposto no mesmo diploma, faz -se público 
que se encontra afixada para consulta a lista de antiguidade do pessoal 
do Quadro do Centro de Histocompatibilidade do Norte com referência 
a 31 de Dezembro de 2008.

Da organização da referida lista cabe reclamação, a deduzir no prazo 
de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso, de harmonia com 
o disposto no artigo 96.º do citado diploma legal.

3 de Abril de 2009. — A Directora, Maria Helena Dias Alves.
201741251 




